E 1
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS
S
P
A
A
B
C

P
A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
VDI a Coromant Capto®, unidad de sujeción
Adaptador VDI del lado de la máquina conforme a DIN 69880
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS LF OAW OAH HRY
30 C3 6 2 C3-R/LC2030-00060M 30 32 60 50 61 34 80 35 1.4
40 C4 6 2 C4-R/LC2040-00075M 40 40 75 75 75 41 80 50 2.4
C5 6 2 C5-R/LC2040-00085M 40 50 85 75 82 41 80 70 3.5
50 C4 6 2 C4-R/LC2050-00065M 50 40 65 70 83 49 80 50 2.8
C5 6 2 C5-R/LC2050-00085M 50 50 85 83 90 49 80 70 4.5
60 C5 6 2 C5-R/LC2060-00075M 60 50 75 80 100 58 80 70 5.7
C6 6 2 C6-R/LC2060-00095 60 63 95 84 111 58 80 90 7.4
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS LPR LF WF OAW OAH HTB HRY
30 C3 6 2 C3-R/LC2030-41020M 30 32 60 41 20.0 74 57 38 30 80 35 2.2
6 2 C3-R/LC2030-41030M 30 32 60 41 30.0 74 57 41 30 80 35 2.2
40 C4 6 2 C4-R/LC2040-51030M 40 40 75 51 30.0 86 75 54 38 80 50 3.9
6 2 C4-R/LC2040-51040M 40 40 75 51 40.0 86 75 60 38 80 50 4.2
C5 6 2 C5-R/LC2040-53030M 40 50 85 53 30.0 99 82 47 41 80 70 4.8
6 2 C5-R/LC2040-53040M 40 50 85 53 40.0 99 82 53 41 80 70 5.1
50 C5 6 2 C5-R/LC2050-53030M 50 50 85 53 30.0 99 86 59 43 80 70 6.3
6 2 C5-R/LC2050-53040M 50 50 85 53 40.0 99 86 65 43 80 70 6.5
60 C5 6 2 C5-R/LC2060-43040M 60 50 75 43 40.0 99 94 76 53 80 70 7.3
C6 6 2 C6-R/LC2060-53040 60 63 95 53 40.0 122 105 70 53 80 90 9.8
R = A Derecha, L = A Izquierda
Nota: Apretar el tornillo con una llave dinamométrica. Información en la página G16. A derechas en la ilustración
G1 H36 H5 E18

A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
VDI a Coromant Capto®, unidad de sujeción
Adaptador VDI del lado de la máquina conforme a DIN 69880
Sujeción por tornillo central
Adaptador del lado de la máquina conforme a DIN 69881
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS BD1 LB1 LF OAW OAH
30 C3 7 1 C3-NC3000-V30-035 30.0 32.0 32.0 15.0 35.0 68.0 62.0 80 45.0 0.8
C4 7 1 C4-NC3000-V30-060 30.0 40.0 40.0 40.0 60.0 68.0 62.0 80 55.0 0.9
40 C3 7 1 C3-NC3000-V40-030 40.0 32.0 40.0 10.0 30.0 83.0 74.0 80 45.0 1.4
C4 7 1 C4-NC3000-V40-030 40.0 40.0 40.0 5.0 30.0 83.0 74.0 80 55.0 1.5
C5 7 1 C5-NC3000-V40-045 40.0 50.0 50.0 20.0 45.0 83.0 74.0 80 95.0 1.6
C6 7 1 C6-NC3000-V40-090 40.0 63.0 63.0 70.0 90.0 83.0 74.0 80 170.0 2.5
50 C3 7 1 C3-NC3000-V50-035 50.0 32.0 32.0 10.0 35.0 98.0 84.0 80 45.0 2.4
C4 7 1 C4-NC3000-V50-040 50.0 40.0 40.0 15.0 40.0 98.0 84.0 80 55.0 2.5
C5 7 1 C5-NC3000-V50-050 50.0 50.0 50.0 25.0 50.0 98.0 84.0 80 95.0 2.6
C6 7 1 C6-NC3000-V50-070 50.0 63.0 63.0 45.0 70.0 98.0 84.0 80 170.0 3.1
C8 7 1 C8-NC3000-V50-100 50.0 80.0 80.0 75.0 100.0 98.0 90.0 80 170.0 4.5
60 C5 7 1 C5-NC3000-V60-050 60.0 50.0 50.0 20.0 50.0 123.0 104.0 80 95.0 4.3
C6 7 1 C6-NC3000-V60-050 60.0 63.0 63.0 20.0 50.0 123.0 104.0 80 170.0 4.2
C8 7 1 C8-NC3000-V60-085 60.0 80.0 80.0 55.0 85.0 123.0 104.0 80 170.0 5.7
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONWS LPR LF WF OAW OAH
90 C5 2 2 C5-R/LC090-130L 50 82 50 130.0 210 90 80 70 9.7
115 C6 2 2 C6-R/LC115-130L 63 102 60 130.0 215 115 80 90 16.7
140 C6 2 2 C6-R/LC140-165L 63 102 60 165.0 310 140 80 90 25.0
2 2 C6-R/LC140-205L 63 102 60 205.0 350 140 80 90 28.2
140 C8 2 2 C8-R/LC140-165L 80 120 70 135.0 310 140 80 130 30.3
2 2 C8-R/LC140-205L 80 120 70 165.0 350 140 80 130 35.1
N = Neutra, R = A Derecha, L = A Izquierda
A derechas en la ilustración
G1 H36 H5
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
E 6
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
S
P
A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
VDI a CoroTurn® SL, adaptador
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS OAW LF LB1
30 32 7 1 VDI30-32-SL32N 088 30.0 32.0 68 88.0 64.0 150 35.00 1.25
40 32 7 1 VDI40-32-SL32N 088 40.0 32.0 83 88.0 64.0 150 50.00 1.80
40 7 1 VDI40-40-SL40N 104 40.0 40.0 83 104.0 80.0 150 50.00 2.20
50 40 7 1 VDI50-40-SL40N 109 50.0 40.0 98 109.0 80.0 150 50.00 3.30
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS OAW LF WF LB1 BD1
40 40 7 1 VDI40-50-SL40R/L 114 40.0 40.0 83 114.0 21 90.0 50.0 150 50.00 2.80
50 40 7 1 VDI50-50-SL40R/L 119 50.0 40.0 98 119.0 29 90.0 50.0 150 50.00 3.85
60 40 7 1 VDI50-60-SL40R/L 119 60.0 40.0 123 119.0 41 90.0 60.0 150 90.00 4.45
R = A Derecha, L = A Izquierda
H36 H5
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
E 7
Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS
S
P
A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
VDI a CoroChuck™ 935
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS LSC LF LB1 LB2 BD1 BD2 BD3 BHTA1
40 20 1 1 935-VDI40-EF20-090 40.0 20.0 80 90.0 18.0 70.0 43.9 57.0 83.0 20° 80 10.00 2.38
25 1 1 935-VDI40-EF25-115 40.0 25.0 100 115.0 20.0 95.0 48.4 63.0 83.0 20° 80 10.00 3.07
50 20 1 1 935-VDI50-EF20-070 50.0 20.0 80 70.0 18.0 45.0 43.9 57.0 98.0 20° 80 10.00 2.98
25 1 1 935-VDI50-EF25-100 50.0 25.0 100 100.0 20.0 75.0 48.4 63.0 98.0 20° 80 10.00 3.67
H36 H5
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
E 8
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
S
P
A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
VDI a mango rectangular, adaptador
Adaptador del lado de la máquina conforme a DIN 69880
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF HF OAW OAH
30 20 x 20 6 6 ASHA-R/L-VDI30-20-HP 30.0 35.5 15.5 35.0 20.0 70.0 73.0 80 10 1.3
40 25 x 25 6 6 ASHA-R/L-VDI40-25-HP 40.0 48.0 23.0 42.5 25.0 85.0 89.0 80 25 2.6
50 25 x 25 6 6 ASHA-R/L-VDI50-25-HP 50.0 48.0 23.0 50.0 25.0 100.0 110.0 80 25 4.4
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS LF WF HF OAW OAH RADH RADW
30 20 x 20 6 6 ASHN-VDI30-20-HP 30.0 70.0 35.5 20.0 85.5 70.0 35.0 55.5 80 10 2.0
40 25 x 25 6 6 ASHN-VDI40-25-HP 40.0 85.0 25.5 25.0 92.5 88.0 44.0 50.5 80 25 3.2
N = Neutra, R = A Derecha, L = A Izquierda
A derechas en la ilustración
H36 H5 E16

P
A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
VDI a adaptador de lama
Adaptador del lado de la máquina conforme a DIN 69880
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS LF WF HF OAW OAH
25 21L 6 2 APBL-VDI25-21-HP 25.0 80.0 38.0 21.4 84.0 73.0 80 10 1.4
21R 6 2 APBR-VDI25-21-HP 25.0 80.0 38.0 21.4 84.0 73.0 80 10 1.4
30 25L 6 2 APBL-VDI30-25-HP 30.0 87.0 46.0 25.0 98.5 78.0 80 10 1.9
25R 6 2 APBR-VDI30-25-HP 30.0 87.0 46.0 25.0 98.5 78.0 80 10 1.7
40 25L 6 2 APBL-VDI40-25-HP 40.0 80.0 67.5 25.0 118.5 100.0 80 10 3.2
25R 6 2 APBR-VDI40-25-HP 40.0 80.0 67.5 25.0 118.5 100.0 80 10 3.2
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS LPR LF WF HF OAW OAH
30 25L 6 3 APBA-L-VDI30-25-HP 30.0 50.5 45.5 42.5 25.0 85.0 83.0 80 10 2.7
25R 6 3 APBA-R-VDI30-25-HP 30.0 50.5 45.5 42.5 25.0 85.0 83.0 80 10 2.7
40 25L 6 3 APBA-L-VDI40-25-HP 40.0 50.5 45.5 42.5 25.0 85.0 83.0 80 10 3.0
25R 6 3 APBA-R-VDI40-25-HP 40.0 50.5 45.5 42.5 25.0 85.0 83.0 80 10 2.9
50 25L 6 3 APBA-L-VDI50-25-HP 50.0 50.5 45.5 42.5 25.0 85.0 92.0 80 10 3.6
25R 6 3 APBA-R-VDI50-25-HP 50.0 50.5 45.5 42.5 25.0 85.0 92.0 80 10 3.6
R = A Derecha, L = A Izquierda
A derechas en la ilustración
H36 H5 E16

S
P
A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
Bloque de herramientas para lamas
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS OHX CNSC CXSC Código de pedido B H LF WF HF OAW OAH RADW CNT
20 x 20 21L 5.0 2 2 BA-LGC2020-21M 20.0 20.0 85.0 34.0 20.0 39.0 46.0 39.0 G 1/8-28 70 0.7
25L 5.0 2 2 BA-LGC2020-25M 20.0 20.0 115.0 35.0 20.0 40.0 51.0 40.0 G 1/8-28 70 1.1
21R 5.0 2 2 BA-RGC2020-21M 20.0 20.0 85.0 34.0 20.0 39.0 46.0 39.0 G 1/8-28 70 0.7
25R 5.0 2 2 BA-RGC2020-25M 20.0 20.0 115.0 35.0 20.0 40.0 51.0 40.0 G 1/8-28 70 1.1
25 x 25 21L 5.0 2 2 BA-LGC2525-21M 25.0 25.0 85.0 39.0 25.0 44.0 48.0 44.0 G 1/8-28 70 0.9
25L 5.0 2 2 BA-LGC2525-25M 25.0 25.0 115.0 40.0 25.0 45.5 52.0 45.5 G 1/8-28 70 1.3
21R 5.0 2 2 BA-RGC2525-21M 25.0 25.0 85.0 39.0 25.0 44.0 48.0 44.0 G 1/8-28 70 0.8
25R 5.0 2 2 BA-RGC2525-25M 25.0 25.0 115.0 40.0 25.0 45.5 52.0 45.5 G 1/8-28 70 1.3
32 x 32 25L 5.0 2 2 BA-LGC3232-25M 32.0 32.0 115.0 46.0 32.0 52.5 54.0 52.5 G 1/8-28 70 1.6
45L 5.0 2 2 BA-LGC3232-45 32.0 32.0 155.0 47.0 45.0 55.0 77.0 55.0 G 1/8-28 70 2.9
25R 5.0 2 2 BA-RGC3232-25M 32.0 32.0 115.0 46.0 32.0 52.5 54.0 52.5 G 1/8-28 70 1.6
45R 5.0 2 2 BA-RGC3232-45 32.0 32.0 155.0 47.0 45.0 55.0 77.0 55.0 G 1/8-28 70 2.9
40 x 40 45L 5.0 2 2 BA-LGC4040-45 40.0 40.0 155.0 55.0 45.0 63.0 77.0 63.0 G 1/8-28 70 3.5
45R 5.0 2 2 BA-RGC4040-45 40.0 40.0 75.0 55.0 45.0 63.0 77.0 63.0 G 1/8-28 70 3.5
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS OHX DSGN Código de pedido B H LF WF HF OAW OAH RADH RADW
20 x 20 21 5.0 1 151.2-2020-21M 20.0 20.0 80.0 33.0 20.0 38.0 45.5 20.0 13.4 0.6
25 5.0 1 151.2-2020-25 20.0 20.0 120.0 33.1 25.0 38.1 52.5 20.0 13.5 1.0

S
P
A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
Mango rectangular a Coromant Capto®, unidad de sujeción
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONWS B H LF WF HF OAW OAH CNT
40 x 20 C3 2 2 C3-R/LC2085-4038M 32 20 40 95 19.0 20 38 62 G 1/8-28 80 35 1.3
50 x 25 C4 2 2 C4-R/LC2085-5048 40 25 50 125 24.0 25 48 58 G 1/8-28 80 50 2.3
64 x 32 C5 2 2 C5-R/LC2085-6464 50 32 64 146 32.0 32 64 72 G 1/8-28 80 70 4.4
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONWS B H LF WF HF OAW OAH HRY CNT
25 x 26 C4 1 2 C4-R/LC2080-59110A 40 26 25 110 59.0 25 83 77 13 G 1/4-19 80 50 2.9
32 x 33.5 C5 1 2 C5-R/LC2080-77110A 50 33 32 110 77.0 32 109 92 14 G 1/4-19 80 70 5.1
40 x 40 C6 1 2 C6-R/LC2080-93140 63 40 40 140 93.0 40 135 105 13 G 1/4-19 80 90 11.4
R = A Derecha, L = A Izquierda
A derechas en la ilustración
G1 H36 H5

A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
Mango cilíndrico con planos de apriete a Coromant Capto®, unidad de sujeción
Mango cilíndrico con planos de apriete a Coromant Capto®
Sujeción de segmento
Accionado mediante perno central
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS H LF OAW OAH HRY CNT
32 C3 2 2 C3-NC2000-08018-32 32 32 30 18 45 45 26 G 1/8-28 80 35 0.6
40 C4 2 2 C4-NC2000-10020-40 40 40 37 20 51 51 28 G 1/8-28 80 50 1.1
50 C4 2 2 C4-NC2000-12020-50 50 40 47 20 51 51 28 G 1/8-28 80 50 1.6
C5 2 2 C5-NC2000-12024-50 50 50 47 24 61 61 33 G 1/8-28 80 70 2.1
60 C5 2 2 C5-NC2000-14024-60 60 50 57 24 61 61 33 G 1/8-28 80 70 3.1
N = Neutro
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONMS DCONWS H BD1 LF CNT
32 C3 2 2 C3-NC3000-08018-32 32.0 32.0 30.0 45.5 18.0 G 1/8-28 80 35 0.6
40 C3 2 2 C3-NC3000-10018-40 40.0 32.0 37.0 45.5 18.0 G 1/8-28 80 35 1.1
C4 2 2 C4-NC3000-10020-40 40.0 40.0 37.0 51.5 20.0 G 1/8-28 80 50 1.1
50 C5 2 2 C5-NC3000-12024-50 50.0 50.0 47.0 61.5 24.0 G 1/8-28 80 70 2.1
60 C6 2 2 C6-NC3000-14054-60 60.0 63.0 57.0 70.0 54.0 G 1/8-28 80 85 4.2
Para obtener información sobre piezas de repues N = Neutro
G1 H36 H5
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

A
A
B
C
D
E
F
G
H
SISTEMAS PORTAHERRAMIENTAS Unidad de sujeción genérica para máquinas no específicas
Unidad de sujeción manual
Para aplicaciones especiales
Coromant Capto®
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONWS B H LF OAW OAH
64 x 80 C5 6 1 C5-R/LC2095-00075 50 64 80 75 64 80 200 70 1.9
74 x 135 C6 6 1 C6-R/LC2095-00090 63 74 135 90 74 135 200 90 4.3
93 x 155 C8 6 1 C8-R/LC2095-00110 80 93 155 110 93 155 200 130 7.3
126 x 208 C10 6 1 C10-R/LC2095-00182 100 126 208 182 126 208 200 285 19.6
Dimensiones, mm
CZCMS CZCWS CNSC CXSC Código de pedido DCONWS B H LPR LF WF OAW OAH
73 x 54 C3 6 2 C3-R/LC2090-19039M 32 73 54 38 19 39.0 73 54 80 35 1.1
86 x 77 C4 6 2 C4-R/LC2090-24043A 40 86 77 48 24 43.0 86 77 80 50 2.2
100 x 92 C5 6 2 C5-R/LC2090-32048A 50 100 92 64 32 48.0 100 92 80 70 3.7
122 x 105 C6 6 2 C6-R/LC2090-42060 63 122 105 84 42 60.0 122 105 80 90 7.0
146 x 133 C8 6 2 C8-R/LC2090-50088 80 146 133 100 50 88.0 146 133 80 130 13.3
R = A Derecha, L = A Izquierda
Nota: Apretar el tornillo con una llave dinamométrica. Información en la página G16. A derechas en la ilustración
G1 H36 H5